Página;1 I 1

ESTADO DA PARAíBA

ALGODAO DE JANDATRA (PODER EXECUTIVO)

Decreto No 0064/2023 de 2611212023

Dispõe sobre a abertura de crédito especial para autorização das
despesas adiante discriminadas e dá outras providências.

O(a) Prefeito(a) Constitucional deste Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,
em conformidade com a Lei No A4592023 de 2210812023 e demais legislaçôes vigentes.

DECRETA
Art. 1" - Fica aberto crédito adicional ESPECIAL JUSTIFICADO no valor de R$ 49.490,40 (quarenta e nove mil , quatrocentos e
noventa reais e quarenta centavos ), Discriminado nas seguintes dotações:

O2Olo SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES
2028 MANUTENCAO DAS AÍVIDADES CULTURAIS

13.392.2005.2028.3390360000.715 oUTROS SERVTCOS DE TERCETROSpESSOA FtStCA

13.392.2005.2028.3390360000.716 0UTROS SERVTCOS DE TERCETROS-PESSOA FtstCA

Valor Total da Ação ( Z02B ) R§

Valor Total do Ôrgão ( 02040 ) R$

Valor Total R$

Art. 2o - Para cobertura do crédito supracitado fica anulado o crédito orçamentário no valor de R$ 49.490,40 (quarenta e nove
mil , quatrocentos e noventa reais e quarenta centavos ). Discriminado nas seguintes dotações:

020110 SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES
2127 MANUTENÇÃo Do ENSINo FUNDAMENTAL. FUNDEB 30%

1?.361.2002.2127.3190110000.&O VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

35.222,32

14.268,08

49.490,40

49.490,40

49.490,,t0

49.490,40

49.490,40

49.490,40

49.490,40

DE JANDAIRA 26112120?3

ValorTotaldaAção( 2122 )Rg

Valor Total do órgão ( 02040 ) R$

ValorTotal R§

AÉ. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publícação, revogadas as disposições contrárias.

HUMBERTO DOS

PREFETTO(A)

Copyright O 2024, lnfo Public lnÍormática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.068)

ft-4ir
ÍrF{